[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

ГОРОДА КУРСКА

П Р И К А З

№ 01.1.02/__                                                                              «__» ноября 2020 г.

Об утверждении Формы проверочного листа
(список контрольных вопросов), используемого
при проведении плановой проверки в рамках
осуществления муниципального контроля за соблюдением
правил благоустройства территории городского
округа «Город Курск»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2018 № 294-ФЗ «О защите прав юридический лиц                                             и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в соответствии с решением Курского городского Собрания от 20.12.2019 №102-6-РС «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа «Город Курск»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (список контрольных вопросов), используемого при проведении плановой проверки в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории городского округа «Город Курск».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
И.о. начальника управления                                                             С.П. Ашурков
                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу
управления муниципального контроля города Курска
от «___» __________ 2020 года

№_____

ФОРМА

проверочного листа (список контрольных вопросов),
используемого при проведении плановой проверки в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории городского округа «Город Курск»

1. Наименование    органа    муниципального   контроля:                    Управление муниципального контроля города Курска.
2. Проверочный лист утвержден приказом Управления муниципального контроля города Курска от «___»___________ 2020 №_____.
3.  Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя: __________________________________________________________________
(номер, дата распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя)

4. Учетный номер плановой проверки и дата присвоения                      учетного номера проверки в едином реестре проверок: __________________________________________________________________

(указывается учетный номер проверки и дата его присвоения в едином реестре проверок)

5. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты: __________________________________________________________________
6. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) индивидуального предпринимателя: __________________________________________________________________

7.  Должность (и), фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) должностного (ых) лица (лиц), проводящего (их) плановую проверку: __________________________________________________________________.

8.  Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки:

	№

п/п
	Перечень вопросов
	Реквизиты правового акта,

содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	не

требуется

	1.
	Соблюдаются ли требования к доступности городской среды для маломобильных групп населения

	статья 11, статья 21 Правил благоустройства территории городского округа «Город Курск», утвержденных решением Курского городского Собрания от 20.12.2019 № 102-6-РС (далее – Правил благоустройства)

	2.
	Осуществляется ли участие, в том числе финансовое, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков в содержании прилегающих территорий
	статья 15 Правил благоустройства

	3.
	Соблюдаются ли требования к содержанию элементов благоустройства
	статья 16 Правил благоустройства

	4.
	Соблюдаются ли к благоустройству детских и спортивных площадок
	статья 22 Правил благоустройства

	5.
	Соблюдаются ли требования к благоустройству площадок накопления твердых коммунальных отходов и их содержанию
	статья 23 Правил благоустройства

	5.
	Соблюдаются ли требования к благоустройству площадок автостоянок

	статья 25 Правил благоустройства

	6.
	Соблюдаются ли требования к благоустройству строительных площадок?
	статья 26 Правил благоустройства

	7.
	Соблюдаются ли требования к благоустройству и содержанию фасадов объектов капитального строительства
	статья 27 Правил благоустройства

	8.
	Соблюдаются ли требования к благоустройству и содержанию некапитальных строений, сооружений

	статья 28 Правил благоустройства,
Приложение 2 к Правилам благоустройства

	9.
	Соблюдаются ли требования к благоустройству и содержанию ограждающих устройств (ворот, калиток, шлагбаумов, в том числе автоматических, и декоративных ограждений (заборов))
	статья 29 Правил благоустройства

	10.
	Соблюдаются ли требования к размещению информационных и рекламных конструкций
	статья 30 Правил благоустройства

	11.
	Соблюдаются ли юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, имеющими системы дренажей и дождевой канализации, в том числе смотровые колодцы, камеры, содержание их в технически исправном состоянии в соответствии с установленными требованиями нормативно-технической документации
	статья 39 Правил благоустройства

	12.
	Выполняются ли требованию по организации и порядку проведения земляных работ на территории городского округа город Курск
	статья 40 Правил благоустройства

	13.
	Соблюдаются ли юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требования к обеспечению чистоты и порядка на территории городского округа «Город Курск»
	статья 41 Правил благоустройства

	14.
	Соблюдается ли особенность уборки городских территорий в зимний период
	статья 42 Правил благоустройства

	15.
	Соблюдается ли особенность уборки городских территорий в летний период
	статья 43 Правил благоустройства

_____________________________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя юридического лица,

индивидуального предпринимателя)

_____________________________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица, проводящего плановую проверку

и заполняющего проверочный лист)